
РЕПУБЛИЧКИ ФОНД 
ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРАЊЕ
08/2 Број: 404-1-76/16-Jl 
hl .1.2017. године 
Јована Мариновића бр. 2 
Б е о г р а д

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС" бр. 124/12, 14/15 и 
68/15), члана 23. и 28. Статута Републичког фонда за здравствено осигурање ("Службени гласник РСМ 
бр. 81/11, 57/12, 89/12, 1/13, 32/13 и 23/15) и Извештаја о стручној оцени понуда бр. 404-1-76/16-21 од 
13.1.2017. године, Директор Републичког фонда за здравствено осигурање доноси

ОДЛУКУ О ЗАКЉУЧЕЊУ ОКВИРНОГ СПОРАЗУМА

У ЈАВНОЈ НАБАВЦИ

ОРИГИНАЛНИХ И ИНОВАТИВНИХ ЛЕКОВА 
Бр.ЈН 404-1-110/16-76

1



Садржај:

Диспозитив одлуке......................................................................................................................................................3

О б р а з л о ж е њ  е ................................................................................................................................................... 4

I. Подаци о наручиоцу............................................................................................................................................ 4

II. Подаци о јавној набавци.....................................................................................................................................4

III. Основни подаци о понуђачима......................................................................................................................... 5

IV. Стручна оцена понуда........................................................................................................................................7

1. PharmaSwiss d.o.o........................................................................................................................................... 7

2. Ino-pharm d.o.o.................................................................................................................................................8

3. Roche d.o.o....................................................................................................................................................... 9

4. Adocd.o.o....................................................................................................................................................... 10

5. Farmalogist d.o.o............................................................................................................................................. 11

6. Inpharm Co d.o.o............................................................................................................................................ 12

7. Vega d.o.o....................................................................................................................................................... 13

8. Phoenix Pharma d.o.o.................................................................................................................................... 14

V. Одбијене понуде............................................................................................................................................... 16

VI. Критеријум за доделу уговора и рангирање................................................................................................. 16

VII. Предлог комисије..............................................................................................................................................17

VIII. УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ............................................................................................................18

2



Диспозитив одлуке

Закључује се оквирни споразум за јавну набавку Оригиналних и иновативних лекова, број 
ЈН 404-1-110/16-76, са следећим понуђачима по партијама:

Партија Предмет набавке Јачина лека Назив добављача

1 bosentan 56 po 125mg Vega d.o.o.

2 tobramycin 4 ml (300mg/4ml) Ino-pharm d.o.o.

3 posakonazol 105 ml (40mg/ml) Phoenix Pharma d.o.o.

4 valganciklovir 450 mg Inpharm Co d.o.o.

5 lidokain,
hlorheksidin

12,5g (20mg/g+ 
0,5mg/g) Farmalogist d.o.o.

6 kofein 1ml (20mg/ml) Ino-pharm d.o.o.

7 sugamadeks 2 ml (100mg/ml) Phoenix Pharma d.o.o.

8 deferasiroks 250 mg Phoenix Pharma d.o.o.

9 romiplostim 250 mcg PharmaSwiss d.o.o.

10 eltrombopag 25 mg Phoenix Pharma d.o.o.

11 eltrombopag 50 mg Phoenix Pharma d.o.o.

12 cabazitaksel 4,5 ml (60 mg/1,5 
ml) Adoc d.o.o.

13 brentuksimab
vedotin 50 mg Farmalogist d.o.o.

14 pembrolizumab 50 mg Phoenix Pharma d.o.o.

15 sorafenib 200 mg Farmalogist d.o.o.

16 vemurafenib 240 mg Roche d.o.o.

17 ruksolitinib 5 mg Phoenix Pharma d.o.o.

18 ruksolitinib 15 mg Phoenix Pharma d.o.o.

19 ruksolitinib 20 mg Phoenix Pharma d.o.o.

20 enzalutamid 40 mg Inpharm Co d.o.o.

21 abirateron 250 mg Inpharm Co d.o.o.

22 pleriksafor 1,2 ml; 20mg/ml Adoc d.o.o.

3



О б р а з л о ж е њ е

I. Подаци о наручиоцу

1. Назив наручиоца: Републички фонд за здравствено осигурање

2. Адреса наручиоца: Јована Мариновића 2, Београд

3. Интернет страница наручиоца: www.iavnenabavke.rfzo.rs

4. Врста наручиоца: Организација за обавезно социјално осигурање

Републички фонд за здравствено осигурање, као наручилац, је спровео поступак јавне 
набавке и закључује оквирни споразум, док појединачне уговоре о јавној набавци закључују 
здравствене установе.

II. Подаци о јавној набавци

1. Врста предмета јавне набавке: Добра

2. Предмет јавне набавке, ознака из општег речника набавке и процењена вредност 
набавке:

Предмет јавне набавке Оригиналних и иновативних лекова обликован је у следеће партије:

Партија Предмет
набавке

Фармацеутски
облик Јачина лека Јединица

мере

Процењена
јединична

цена
Количина Процењена

вредност

1 bosentan film tableta 56 po 125mg kutija 162.256,40 107 17.361.434,80

2 tobramicin rastvor za 
raspršivanje

4 ml 
(300mg/4ml) kontejner 3.715,08 14.560 54.091.564,80

3 posakonazol oralna suspenzija 105 ml 
(40mg/ml) bočica 70.101,60 57 3.995.791,20

4 valganciklovir film tableta 450 mg film tableta 2.173,99 9.720 21.131.182,80

5 lidokain,
hlorheksidin gel

12,5g 
(20mg/g+ 
0,5mg/g)

aplikator 108,24 10.000 1.082.400,00

6 kofein rastvor za infuziju i 
oralni rastvor

1ml
(20mg/ml) ampula 2.449,15 5.750 14.082.612,50

7 sugamadeks rastvor za injekciju 2 ml 
(100mg/ml) bočica 8.384,58 560 4.695.364,80

8 deferasiroks tableta za oralnu 
suspenziju 250 mg tableta 1.463,66 196 286.877,36

9 romiplostim prašak za rastvor za 
injekciju 250 mcg bočica 65.386,70 624 40.801.300,80

10 eltrombopag film tableta 25 mg film tableta 3.781,81 1.008 3.812.064,48

11 eltrombopag film tableta 50 mg film tableta 7.563,62 4.592 34.732.143,04

12 cabazitaksel
koncentrat i 

rastvarač za rastvor 
za infuziju

4,5 ml (60 
mg/1,5 ml) bočica 470.532,20 25 11.763.305,00

13 brentuksimab
vedotin

prašak za 
koncentrat za 

rastvor za infuziju
50 mg bočica 379.446,90 257 97.517.853,30

14 pembrolizumab
prašak za 

koncentrat za 
rastvor za infuziju

50 mg bočica 207.809,10 900 187.028.190,00

15 sorafenib film tableta 200 mg film tableta 3.463,66 14.224 49.267.099,84

16 vemurafenib film tableta 240 mg film tableta 4.172,82 29.568 123.381.941,76

17 ruksolitinib tableta 5 mg tableta 3.352,83 3.864 12.955.335,12

18 ruksolitinib tableta 15 mg tableta 6.689,30 3.864 25.847.455,20

4

http://www.iavnenabavke.rfzo.rs


19 ruksolitinib tableta 20 mg tableta 6.689,30 5.152 34.463.273,60

20 enzalutamiđ kapsula 40 mg kapsula 2.984,89 16.128 48.140.305,92

21 abirateron tableta 250 mg tableta 2.982,94 15.360 45.817.958,40

22 pleriksafor rastvor za injekciju 1,2 ml;
20mg/ml bočica 656.010,50 42 27.552.441,00

УКУПНО 859.807.895,72

Назив и ознака из општег речника набавке: 33600000 -  фармацеутски производи

3. Редни број јавне набавке: 404-1-110/16-76

4. Врста поступка јавне набавке: отворени поступак

III. Основни подаци о понуђачима

Благовремено, тј. до дана 12.1.2017. године, до 10:00 часова, Наручиоцу су пристигле понуде 
следећих понуђача:

РБ Назив понуђача Адреса Датум
пријема Сат

1 PharmaSwiss d.o.o. Батајнички друм 5a, београд 11.1.2017. 10:23
2 Ino-pharm d.o.o. Браће Ковач 2, Београд 11.1.2017. 13:06
3 Roche d.o.o. Милутина Миланковића 11a, Београд 12.1.2017. 08.20
4 Adoc d.o.o. Милорада Јовановића 11, Београд 12.1.2017. 08:23
5 Farmalogist d.o.o. Миријевски булевар 3, Београд 12.1.2017. 08:25
6 Inpharm Co d.o.o, Батајнички друм 23, Београд 12.1.2017. 08:45
7 Vega d.o.o. Вука Караџића 41, Ваљево 12.1.2017. 08:58
8 Phoenix Pharma d.o.o. Боре Станковића 2, Београд 12.1.2017. 09:40

Укупан број поднетих понуда: 8 (осам) 

Број понуда по партијама:

Партија Предмет
набавке

Фармацеутски
облик Јачина лека Јединица

мере

Број понуда 
no

партијама

1 bosentan film tableta 56 po 125mg kutija 3

2 tobramicin rastvor za 
raspršivanje

4 ml 
(300mg/4ml) kontejner 1

3 posakonazol oralna suspenzija 105 ml 
(40mg/ml) bočica 1

4 valganciklovir film tableta 450 mg film tableta 1

5 lidokain,
hlorheksidin gel

12,5g 
(20mg/g+ 
0,5mg/g)

aplikator 2

6 kofein rastvor za infuziju i 
oralni rastvor

1ml
(20mg/ml) ampula 1

7 sugamadeks rastvor za injekciju 2 ml 
(100mg/ml) bočica 1

8 deferasiroks tableta za oralnu 
suspenziju 250 mg tableta 1

9 romiplostim prašak za rastvor za 
injekciju 250 mcg bočica 1

10 eltrombopag film tableta 25 mg film tableta 1

11 eltrombopag film tableta 50 mg film tableta 1

12 cabazitaksel
koncentrat i 

rastvarač za rastvor 
za infuziju

4,5 ml (60 
mg/1,5 ml) bočica 1

5



13 brentuksimab
vedotin

prašak za 
koncentrat za 

rastvor za infuziju
50 mg bočica 3

14 pembrolizumab
prašak za 

koncentrat za 
rastvorza infuziju

50 mg bočica 1

15 sorafenib film tableta 200 mg film tableta 3

16 vemurafenib film tableta 240 mg film tableta 1

17 ruksolitinib tableta 5 mg tableta 1

18 ruksolitinib lableta 15 mg tableta 1

19 ruksolitinib tableta 20 mg tableta 1

20 enzalutamid kapsula 40 mg kapsula 1

21 abirateron tableta 250 mg tableta 1

22 pleriksafor rastvor za injekciju 1,2 ml; 
20mg/ml bočica 1

6



IV. Стручна оцена понуда

1. PharmaSwiss d.o.o.

Редни број понуде: 1
Број под којим је понуда заведена: 404-1-76/16-12 
Назив понуђача: PharmaSwiss d.o.o.
Понуда број 9 од 09.01.2017. године.
Понуђач је поднео понуду: самостално.
Понуђач је поднео понуду за партију 9.________

Part
rja

Predmet
nabavke JKL

Zaštićeni
naziv

ponuđenog
dobra

Proizvođač Farmaceu* 
tski oblik

Jačina
leka

Jedinica
mere Količina Jedinična

cena
Ukupna cena 

bez PDV-a
Stopa
PDV-a Iznos PDV-a Ukupna cena sa 

PDV-om

9 romiplostim 0069400 Nplate Amgen Europe 
B.V.

prašak za 
rastvor za 
injekciju

250 mcg bočica 624 65.386,70 40.801.300,80 10% 4.080.130,08 44.881.430,88

UKUPNA VREDNOST PONUDE ВЕ2 PDV-A 40.801.300,80

IZNOS PDV-A 1.736.143,48

UKUPNA VREDNOST PONUDE SA PDV-OM 44.881.430,88

Рок испоруке износи до 72 сата од дана пријема писменог захтева купца.
Рок важења понуде је 90 дана од дана отварања понуда.
Понуђач је као саставни део своје понуде доставио попуњен образац бр. 7 - Трошкови припреме понуде, у којем није исказао трошкове припремања

понуде.
Понуђач је доставио решење Агенције за привредне регистре о упису у Регистар понуђача БПН 515/2013 од 09.10.2013. године, БПН 1112/2013 од 

07.11.2013. године и БПН 3405/2014 од 03.07.2014. године. Провером на интернет страници Агенције за привредне регистре, утврђено је да је регистрација 
активна.

Комисија је констатовала да је понуда понуђача PharmaSvviss d.o.o., прихватљива у смислу члана 3. став 1. тачка 33) Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник РС“ број 124/12,14/15 и 68/15), за партију 9.

7



2. Ino-pharm d.o.o.

Редни број понуде: 2
Број под којим је понуда заведена: 404-1-76/16-13 
Назив понуђача: Ino-pharm d.o.o.
Понуда број 416/16 од 27.12,2016. године. 
Понуђач је поднео понуду: самостално.
Понуђач је поднео понуду за партије: 2 и 6.

Part
ija

Predmet
nabavke JKL

Zaštićeni
naziv

ponuđenog
dobra

Proizvođač Farmaceu- 
tski oblik

Jačina
leka

Jedinica
mere Količina Jedinična

cena
Ukupna cena 

bez PDV-a
Stopa
PDV-a Iznos PDV-a Ukupna cena sa 

PDV-om

2 tobramicin 7024615 BRAMITOB

Genetic 
S.P.A.; 
Chiesi 

Farmaceutici 
SPA, Italija

rastvor za 
raspršivanje

4 ml 
(300mg/4 

ml)
kontejner 14.560 3.715,08 54.091.564,80 10% 5.409.156,48 59.500.721,28

6 kofein 0089000 PEVONA

Chiesi
Pharmaceutica

Is
GmbH,
Austrija

rastvor za 
infuziju i 

oralni 
rastvor

1ml
{20mg/mi) ampula 5.750 2.449,15 14.082.612,50 10% 1.408.261,25 15.490.873,75

UKUPNA VREDNOST PONUDE BEZ PDV-A 68.174.177,30

IZNOS PDV-A 6.817.417,73

UKUPNA VREDNOST PONUDE SA PDV-OM 74.991.595,03

Рок испоруке износи 24 сати од дана пријема писменог захтева купца.
Рок важења понуде је 90 дана од дана отварања понуда.
Понуђач је као саставни део своје понуде доставио попуњен образац бр. 7 - Трошкови припреме понуде, у којем није исказао трошкове припремања

понуде.
Понуђач је доставио решење Агенције за привредне регистре о упису у Регистар понуђача БПН 727/2013 од 21.10.2013. године. Провером на интернет 

страници Агенције за привредне регистре, утврђено је да је регистрација активна.
Комисија је констатовала да је понуда понуђача Ino-pharm d.o.o., прихватљива у смислу члана 3. став 1. тачка 33) Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник РС“ број 124/12,14/15 и 68/15), за партије 2 и 6.

8



3. Roche d.o.o.

Редни број понуде: 3
Број под којим је понуда заведена: 404-1-76/16-14 
Назив понуђача: Roche d.o.o.
Понуда број 21585/17 од 09.01.2017. године.
Понуђач је поднео понуду: са подизвођачем Adoc d.o.o. 
Понуђач је поднео понуду за партију 16._______ ______

Part
ija

Predmet
nabavke JKL

Zaštićeni
naziv

ponuđenog
dobra

Proizvođač Farmaceu- 
tski oblik

Jačina
leka

Jedinica
mere Količina Jedinična

cena
Ukupna сепа 

bez PDV-a
Stopa
PDV-a Iznos PDV-a Ukupna cena sa 

PDV-om

16 vemurafenib 1039152 Zelboraf® ROCHE 
S.P.A., Italija film tableta 240 mg film tableta 29.568 4.172,82 123.381.941,76 10% 12.338.194,18 135.720.135,94

UKUPNA VREDNOST PONUDE BEZ PDV-A 123.381.941,76

I2NOS PDV-A 12.338.194,18

UKUPNA VREDNOST PONUDE SA PDV-OM 135.720.135,94

Рок испоруке износи 48 сати од дана пријема писменог захтева купца.
Рок важења понуде је 90 дана од дана отварања понуда.
Понуђач је као саставни део своје понуде доставио попуњен образац бр. 7 - Трошкови припреме понуде, у којем је исказао трошкове припремања понуде у

износу од 200,00 динара са ПДВ-ом.
Понуђач Roche d.o.o. је доставио понуду са подизвођачем Adoc d.o.o., који ће вршити послове комерцијале и дистрибуције, у проценту од 1,9% од укупне 

вредности оквирног споразума.
Понуђач је доставио решење Агенције за привредне регистре о упису у Регистар понуђача БПН 1085/2013 од 07.11.2013. године. Такође, понуђач је 

доставио решење Агенције за привредне регистре о упису у Регистар понуђача БПН 195/2013 од 20.09.2013. године за подизвођача Adoc d.o.o.. Провером на 
интернет страници Агенције за привредне регистре, утврђено је да су обе регистрације активне.

Комисија је констатовала да је понуда понуђача Roche d.o.o. са подизвођачем Adoc d.o.o., прихватљива у смислу члана 3. став 1. тачка 33) Закона 
о јавним набавкама („Службени гласник РС“ број 124/12,14/15 и 68/15), за партију 16.

9



4. Adoc d.o.o.

Редни број понуде: 4
Број под којим је понуда заведена: 404-1-76/16-15 
Назив понуђача: Adoc d.o.o.
Понуда број 311 од 09.01.2017. године.
Понуђач је поднео понуду: самостално.
Понуђач је поднео понуду за партије: 12 и 22 .

Part
ija

Predmet
nabavke JKL

Zaštićeni
naziv

ponuđenog
dobra

Proizvođač Farmaceu- 
tski oblik

Jačina
leka

Jedinica
mere Količina Jedinična

cena
Ukupna cena 

bez PDV-a
Stopa
PDV-a Iznos PDV-a Ukupna cena sa 

PDV-om

12 cabazitaksel 0039120 JEVTANA ®

Aventis 
Pharma LTD, 
V. Britanija / 

SANOFi 
AVENTIS 

DEUTSCHLA 
ND GMBH, 
Nemačka

koncentrat i 
rastvarač za 

rastvor za 
infuziju

4,5 ml (60 
mg/1,5 ml) bočica 25 470.532,20 11.763.305,00 10% 1.176.330,50 12.939.635,50

22 pleriksafor 0015121 MOZOBIL®
GENZYME 
LIMITED, V. 

Britanija
rastvor za 
injekciju

1,2 mi; 
20mg/ml bočica 42 656.010,50 27.552.441,00 10% 2.755.244,10 30.307.685,10

UKUPNA VREDNOST PONUDE BE2 PDV-A 39.315.746,00

IZNOS PDV-A 3.931.574,60

UKUPNA VREDNOST PONUDE SA PDV-OM 43.247.320,60

Рок испоруке износи 72 сата од дана пријема писменог захтева купца.
Рок важења понуде је 90 дана од дана отварања понуда.
Понуђач је као саставни део своје понуде доставио попуњен образац бр. 7 - Трошкови припреме понуде, у којем је исказао трошкове припремања понуде у 

износу од 100,00 динара са ПДВ-ом.
Понуђач је доставио решење Агенције за привредне регистре о упису у Регистар понуђача БПН 195/2013 од 20.09.2013. године. Провером на интернет 

страници Агенције за привредне регистре, утврђено је да је регистрација активна.
Комисија је констатовала да је понуда понуђача Adoc d.o.o., прихватљива у смислу члана 3. став 1. тачка 33) Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник РС“ број 124/12,14/15 и 68/15), за партије 12 и 22.

10



5. Farmalogist d.o.o.

Редни број понуде: 5
Број под којим је понуда заведена: 404-1-76/16-16 
Назив понуђача: Farmalogist d.o.o.
Понуда број Р002590 од 11.01.2017. године. 
Понуђач је поднео понуду: самостално.
Понуђач је поднео понуду за партије 1, 5, 13 и 15.

Part
ija

Predmet
nabavke JKL

Zaštićeni
naziv

ponuđenog
dobra

Proizvođač Farmaceu- 
tski oblik

Jačina
leka

Jedinica
mere Količina Jedinićna

cena
Ukupna cena 

bez PDV-a
Stopa
PDV-a Iznos PDV-a Ukupna cena sa 

PDV-om

1 bosentan 1103911 T racleer
Actelion

Pharmaceuticals
LTD

film tableta 56 po 
125mg kutija 107 157.446,32 16.846.756,24 10% 1.684.675,62 18.531.431,86

5 lidokain,
hlorheksidin 4081718 Cathejell sa 

lidokainom
Phaimazeutische 
Fabrik Montavit 

Ges.M.B-H.
gel

12,5g 
(20mg/g+0 

,5mg/g)
aplikator 10.000 106,91 1.069.100,00 10% 106.910,00 1.176.010,00

13 brentuksimab
vedotin 0014000 Adcetris Takeda Italia S.P.A.

prašak za 
koncentrat 

za rastvor za 
infuziju

50 mg bočica 257 370.933,77 95.329.978,89 10% 9.532.997,89 104.862.976,78

15 sorafenib 1039151 Nexavar
Вауег Pharnia AG 
Leverkusen; Вауег 

Healthcare 
Manufacturing S.R.L.

film tableta 200 mg film tableta 14.224 3,353,44 47.699.330,56 10% 4.769.933,06 52.469.263,62

UKUPNA VREDNOST PONUDE BEZ PDV-A 160.945.165,69

IZNOS PDV-A 16.094.516,57

UKUPNA VREDNOST PONUDE SA PDV-OM 177.039.682,26

Рок испоруке износи 1 дан од дана пријема писменог захгева купца.
Рок важења понуде је 90 дана од дана отварања понуда.
Понуђач је као саставни део своје понуде доставио попуњен образац бр. 7 - Трошкови припреме понуде, у којем није исказао трошкове припремања

понуде.
Понуђач је доставио решење Агенције за привредне регистре о упису у Регистар понуђача БПН 68/2013 од 09.09.2013. године. Провером на интернет 

страници Агенције за привредне регистре, утврђено је да је регистрација активна.
Комисија је кокстатовала да је понуда понуђача Farmaiogist d.o.o., прихватљива у смислу члана 3. став 1. тачка 33) Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник РС“ број 124/12,14/15 и 68/15), за партије 1, 5,13 и 15.

11



Редни број понуде: 6
Број под којим је понуда заведена: 404-1-76/16-17 
Назив понуђача: Inpharm Со d.o.o.
Понуда број 12 од 10.01.2017. године.
Понуђач је поднео понуду: самостално.
Понуђач је поднео понуду за партије 4, 20 и 21

6. Inpharm Co d.o.o.

Part
ija

Predmet
nabavke JKL

ZaŠtićeni
naziv

ponuđenog
dobra

Proizvođač Farmaceu- 
tski oblik

Jačina
leka

Jedinica
mere Količina Jedinična

cena
Ukupna cena 

bez PDV-a
Stopa
PDV-a Iznos PDV-a Ukupna cena sa 

PDV-om

4 valganciklovir 1328610 Valcyte®
F.HOFFMANN 
-IA  ROCHE 
LTD

film tableta 450 mg film tableta 9.720 2.173,99 21.131.182,80 10% 2.113.118,28 23.244.301,08

20 enzalutamid 1039602 Xtandi™
ASTELLAS 
PHARMA 
EUROPE B.V.

kapsula 40 mg kapsula 16.128 2.984,89 48.140.305,92 10% 4.814.030,59 52.954.336,51

21 abirateron 1039721 ZYTIGA® JANSSEN- 
CILAG S.P.A. tableta 250 mg tableta 15.360 2.982,94 45.817.958,40 10% 4.581.795.84 50.399.754,24

UKUPNA VREDNOST PONUDE BEZ PDV-A 115.089.447,12

IZNOS PDV-A 11.508.944,71

UKUPNA VREDNOST PONUDE SA PDV-OM 126.598.391,83

Рок испоруке износи 72 сата од дана пријема писменог захтева купца.
Рок важења понуде је 90 дана од дана отварања понуда.
Понуђач је као саставни део своје понуде доставио попуњен образац бр. 7 - Трошкови припреме понуде, у којем није исказао трошкове припремања

понуде.
Понуђач је доставио решење Агенције за привредне регистре о упису у Регистар понуђача БПН 504/2013 од 09.10.2013. године и БД 47899/2015 од

04.06.2015. године. Провером на интернет страници Агенције за привредне регистре, утврђено је даје регистрација активна.
Комисија је констатовала да је понуда понуђача Inpharm Со d.o.o., прихватљива у смислу члана 3. став 1. тачка 33) Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник РС“ број 124/12,14/15 и 68/15), за партије 4, 20 и 21.

12



7. Vega d.o.o.

Редни број понуде: 7
Број под којим је понуда заведена: 404-1-76/16-18 
Назив понуђача: Vega d.o.o.
Понуда број 5-1/2017 од 11.01.2017. године. 
Понуђач је поднео понуду: самостално.
Понуђач је поднео понуду за партије 1, 13 и 15.

Part
ija

Predmet
nabavke JKL

Zaštičeni
naziv

ponuđenog
dobra

Proizvodač Farmaceu- 
tski oblik

Jačina
leka

Jedinica
mere Količina Jedtnična

cena
Ukupna cena 

bez PDV-a
Stopa
PDV-a Iznos PDV-a Ukupna cena sa 

PDV-om

1 bosentan 1103911 TRACLEER
Actelion

Pharmaceuticals
LTD

film tableta 56 po 
125mg kutija 107 157.181,99 16.818.472,93 10% 1.681.847,29 18.500.320,22

13 brentuksima 
b vedotin 0014000 ADCETRIS 0 Takeda Italia 

S.P.A

prašak za 
koncentrat 

za rastvor za 
infuziju

50 mg boćica 257 371.338,64 95.434.030,48 10% 9.543.403,05 104.977.433,53

15 sorafenib 1039151 NEXAVAR0

Вауег Pharma 
AG Leverkusen; 

Вауег 
Healthcare 

manufacturing

film tabieta 200 mg film tableta 14.224 3.355,99 47.735.601,76 10% 4.773.560,18 52.509.161,94

UKUPNA VREDNOST PONUDE BE2 PDV-A 159.988.105,17

I2NOS PDV-A 15.998.810,52

UKUPNA VREDNOST PONUDE SA PDV-OM 175.986.915,69

Рок испоруке износи 24 сата од дана пријема писменог захтева купца.
Рок важења понуде је 100 дана од дана отварања понуда.
Понуђач је као саставни део своје понуде доставио попуњен образац бр. 7 - Трошкови припреме понуде, у којем није исказао трошкове припремања

понуде.
Понуђач је доставио решење Агенције за привредне регистре о упису у Регистар понуђача БПН 698/2013 од 18.10.2013. године. Провером на интернет 

страници Агенције за привредне регистре, утврђено је да је регистрација активна.
Комисија је констатовала да је понуда понуђача Vega d.o.o., прихватљива у смислу члана 3. став 1. тачка 33) Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник РС“ број 124/12,14/15 и 68/15), за партије 1,13 и 15.

13



8. Phoenix Pharma d.o.o.

Редни број понуде: 8
Број под којим је понуда заведена: 404-1-76/16-19 
Назив понуђача: Phoenix Pharma d.o.o.
Понуда број 340/16 од 10.01.2017. године.
Понуђач је поднео понуду: самостално.
Понуђач је поднео понуду за партије 1, 3, 5, 7, 8 10, 11, 13, 14, 15, 17, 18 и 19.

Part
ija

Predmet
nabavke JKL

Zaštićeni
naziv

ponudenog
dobra

Proizvođač Farmaceu- 
tski oblik

Jačina
leka

Jedinica
mere Količina Jedinična

cena
Ukupna cena 

bez PDV-a
Stopa
PDV-a Iznos PDV-a Ukupna cena sa 

PDV-om

1 bosentan 1103911
Tracleerfilm 
tableta 56 po 

125 mg

ACTELION 
PHARMACEU 
TICALS LTD

film tableta 56 po 
125mg kutija 107 160.455,35 17.168.722,45 10% 1.716.872,25 18.885.594,70

3 posakonazo! 3327535
Noxafil®oralna

suspenzija
1x105m!

(40mg/ml)

SCHERING
PLOUGH

oralna
suspenzija

105 ml 
(40mg/m1) boćica 57 70.101,60 3.995.791,20 10% 399.579,12 4.395.370,32

5 lidokain,
hiorheksidin 4081718

Cathejell® sa 
lidokainom gel 

25x12,5g 
(20mg/g + 
0,5mg/g)

PHARMAZEU
TISCHE
FABRIK

MONTAVIT
GES.M.B.H.

gel
12,5g 

(20mg/g+ 
0,5mg/g)

aplikator 10.000 108,24 1.082.400,00 10% 108.240,00 1.190.640,00

7 sugamadeks 0189011
Bridion® 
rastvor za 

injekciju 2ml 
(100mg/ml)

N.V.
ORGANON

rastvor za 
injekciju

2 ml 
(100mg 

/ml)
boćica 560 8.384,58 4.695.364,80 10% 469.536,48 5.164.901,28

8 deferasiroks 1189121

Exjade® 
tableta za 

oralnu 
suspenziju 
28x250 mg

NOVARTIS 
PHARMA 
STEIN AG

tableta za 
oralnu 

suspenziju
250 mg tabieta 196 1.463,66 286.877,36 10% 28.687,74 315.565,10

10 eltrombopag 1069111
Revolade® 
film tableta 
28x25 mg

GLAXO 
WELLCOME 

OPERATIONS 
/ GI_AXO 

WELLCOME 
S.A.

film tabieta 25 mg film tableta 1.008 3.781,81 3.812.064,48 10% 381.206,45 4.193.270,93

11 eltrombopag 1069110
Revolade® 
film tableta 
28x50 mg

GLAXO 
WELLCOME 

OPERATIONS 
/ GLAXO 

WELLCOME 
S.A.

film tableta 50 mg film tableta 4.592 7.563,62 34.732.143,04 10% 3.473.214,30 38.205.357,34

14



13 brentuksimab
vedotin 0014000

Adcetris® 
prašak za 

koncentrat za 
rastvor za 

infuziju 1X50 
MG

TAKEDA 
ITALIA S.P.A/ 

TAKEDA 
AUSTRIA 

GMBH

prašak za 
koncentrat 

za rastvor za 
infuziju

50 mg bočica 257 379.257,17 97.469.092,69 10% 9.746.909,27 107.216.001,96

14 pembrolizu-
mab 0039402

KEVTRUDA® 
prašak za 

koncentrat za 
rastvor za 

infuziju 1x50 
mg

SCHERING- 
PLOUGH 
LABO N.V

prašak za 
koncentrat 

za rastvor za 
infuziju

50 mg bočica 900 207.809,10 187.028.190,00 10% 18.702.819,00 205.731.009,00

15 sorafenib 1039151
Nexavan® film 

tableta 
112x200 mg

BAYER 
HEALTHCARE 
MANUFACTU 
RING S.R.L./ 

BAYER 
PHARMAAG

film tableta 200 mg film tableta 14.224 3.463,66 49.267.099,84 10% 4.926.709,98 54.193.809,82

17 ruksolitinib 1039249
Jakavi® 

tableta 56x5 
mg

NOVARTIS 
PHARMA 
STEIN AG

tableta 5 mg tableta 3.864 3.352,83 12.955.335,12 10% 1.295.533,51 14.250.868,63

18 ruksolitinib 1039250
Jakavi® 

tableta 56x15 
mg

NOVARTIS 
PHARMA 
STEIN AG

tableta 15 mg tableta 3.864 6.689,30 25.847.455,20 10% 2.584.745,52 28.432.200,72

19 ruksolitinib 1039251
Jakavi® 

tableta 56x20 
mg

NOVARTIS
PHARMA
STEINAG

tableta 20 mg tableta 5.152 6.689,30 34.463.273,60 10% 3.446.327,36 37.909.600,96

UKUPNA VREDNOST PONUDE BEZ PDV-A 472.803.809,78

IZNOS PDV-A 47.280.380,98

UKUPNA VREDNOST PONUDE SA PDV-OM 520.084.190,76

Рок испоруке износи 24 сата од дана пријема писменог захтева купца.
Рок важења понуде је 90 дана од дана отварања понуда.
Понуђач је као саставни део своје понуде доставио попуњен образац бр. 7 - Трошкови припреме понуде, у којем није исказао трошкове припремања

понуде.
Понуђач је доставио решење Агенције за привредне регистре о упису у Регистар понуђача БПН 1451/2013 од 25.11.2013. године и БПН 1611/2015 од

21.04.2015. године. Провером на интернет страници Агенције за привредне регистре, утврђено је да је регистрација активна.
Комисија је констатовала да је понуда понуђача ,,Phoenix Pharma“ d.o.o., прихватљива у смислу члана 3. став 1 тачка 33) Закона о јавним 

набавкама {„Службени гласник РС“ број 124/12,14/15 и 68/15), за партије 1, 3, 5, 7, 8 ,10 ,11 ,13 ,14 ,15 ,17 ,18  и 19.

15



V. Одбијене понуде

У поступку предметне јавне набавке није било одбијених понуда.

VI. Критеријум за доделу уговора и рангирање 

Критеријум за доделу уговора је најнижа понуђена цена.

Ранглиста понуђача:

Партија Предмет
набавке Јачина лека Р.Б. Назив понуђача Јединична

цена Укупна вредност

1 bosentan 56 po 125mg

1 Vega d.o.o. 157.181,99 16.818.472,93

2 Farmalogist d.o.o. 157.446,32 16.846.756,24

3 Phoenix Pharma d.o.o. 160.455,35 17.168.722,45

2 tobramycin 4 ml (300mg/4ml) 1 Ino-pharm d.o.o. 3.715,08 54.091.564,80

3 posakonazol 105 ml (40mg/ml) 1 Phoenix Pharma d.o.o. 70.101,60 3.995.791,20

4 valganciklovir 450 mg 1 Inpharm Co d.o.o. 2.173,99 21.131.182,80

5 lidokain,
hlorheksidin

12,5g (20mg/g+ 
0,5mg/g)

1 Farmalogist d.o.o. 106;91 1.069.100,00

2 Phoenix Pharma d.o.o. 108,24 1.082.400,00

6 kofein 1ml (20mg/ml) 1 Ino-pharm d.o.o. 2.449,15 14.082.612,50

7 sugamadeks 2 ml (100mg/ml) 1 Phoenix Pharma d.o.o. 8.384,58 4.695.364,80

8 deferasiroks 250 mg 1 Phoenix Pharma d.o.o. 1.463,66 286.877,36

9 romiplostim 250 mcg 1 PharmaSvviss d.o.o. 65.386,70 40.801.300,80

10 eltrombopag 25 mg 1 Phoenix Pharma d.o.o. 3.781,81 3.812.064,48

11 eltrombopag 50 mg 1 Phoenix Pharma d.o.o. 7.563,62 34.732.143,04

12 cabazitaksel 4,5 ml (60 mg/1,5 
ml) 1 Adoc d.o.o. 470.532,20 11.763.305,00

13 brentuksimab
vedotin 50 mg

1 Farmalogist d.o.o. 370.933,77 95.329.978,89

2 Vega d.o.o. 371.338,64 95.434.030,48

3 Phoenix Pharma d.o.o. 379.257,17 97.469.092,69

14 pembrolizumab 50 mg 1 Phoenix Pharma d.o.o. 207.809,10 187.028.190,00

15 sorafenib 200 mg

1 Farmalogist d.o.o. 3.353,44 47.699.330,56

2 Vega d.o.o. 3.355,99 47.735.601,76

3 Phoenix Pharma d.o.o. 3.463,66 49.267.099,84

16 vemurafenib 240 mg 1 Roche d.o.o. 4.172,82 123.381.941,76

17 ruksolitinib 5 mg 1 Phoenix Pharma d.o.o. 3.352,83 12.955.335,12

18 ruksolitinib 15 mg 1 Phoenix Pharma d.o.o. 6.689,30 25.847.455,20

19 ruksolitinib 20 mg 1 Phoenix Pharma d.o.o. 6.689,30 34.463.273,60

16



20 enzalutamid 40 mg 1 Inpharm Co d.o.o. 2.984,89 48.140.305,92

21 abirateron 250 mg 1 inpharm Co d.o.o. 2.982,94 45.817.958,40

22 pleriksafor 1,2 ml; 20mg/ml 1 Adoc d.o.o. 656.010,50 27.552.441,00

Конкурсном документацијом за предметну јавну набавку, као доказ за услове за учешће у 
поступку јавне набавке предвиђено је достављање попуњеног, печатом овереног и потписаног 
обрасца изјаве понуђача дате под пуном материјалном и кривичном одговорношћу о испуњености 
услова (обрасци бр. 9 и 10 у конкурсној документацији), у складу са чланом 77. став 4. Закона о 
јавним набавкама („Службени гласник РС“ бр. 124/12, 14/15 и 68/15).

Наручилац је у обавези да пре доношења одлуке о закључењу оквирног споразума од понуђача 
чија је понуда оцењена као најповољнија затражи да достави копију захтеваних доказа о испуњености 
услова, а може и да затражи на увид оригинал или оверену копију свих или појединих доказа, у складу 
са чланом 79. став 2. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“ бр. 124/12, 14/15 и 68/15).

Како је Комисија утврдила да понуђачи чије су понуде оцењене као најповољније, испуњавају 
услове за учешће у поступку јавне набавке, и то увидом у доказе достављене уз понуду и увидом у 
јавно доступне податке, од истих понуђача није било захтевано достављање доказа, у складу са 
чланом 79. став 2. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС" бр. 124/12, 14/15 и 68/15).

VII. Предлог комисије

Комисија за спровођење предметне јавне набавке, после стручне оцене понуда предложила је 
да се Одлука о закључењу оквирног споразума за јавну набавку Оригиналних и иновативних лекова, 
рб 404-1-110/16-76, додели следећим понуђачима, по партијама:

Партија Предмет набавке Јачина лека Назив понуђача

1 bosentan 56 po 125mg Vega d.o.o.

2 tobramycin 4 ml (300mg/4ml) Ino-pharm d.o.o.

3 posakonazoi 105 ml (40mg/ml) Phoenix Pharma d.o.o.

4 valganciklovir 450 mg Inpharm Co d.o.o.

5 lidokain,
hlorheksidin

12,5g (20mg/g+ 
0,5mg/g) Farmaiogist d.o.o.

6 kofein 1ml (20mg/ml) Ino-pharm d.o.o.

7 sugamadeks 2 ml (1QQmg/ml) Phoenix Pharma d.o.o.

8 deferasiroks 250 mg Phoenix Pharma d.o.o.

9 romiplostim 250 mcg PharmaSvviss d.o.o.

10 eltrombopag 25 mg Phoenix Pharma d.o.o.

11 eltrombopag 50 mg Phoenix Pharma d.o.o.

12 cabazitaksel 4,5 ml (60 mg/1,5 
ml) Adoc d.o.o.

13 brentuksimab
vedotin 50 mg Farmalogist d.o.o.

14 pembroiizumab 50 mg Phoenix Pharma d.o.o.

15 sorafenib 200 mg Farmalogist d.o.o.

16 vemurafenib 240 mg Roche d.o.o.

17 ruksolitinib 5 mg Phoenix Pharma d.o.o.

17



18 ruksolitinib 15 mg Phoenix Pharma d.o.o.

19 ruksolitinib 20 mg Phoenix Pharma d.o.o.

20 enzalutamid 40 mg Inpharm Co d.o.o.

21 abirateron 250 mg Inpharm Co d.o.o.

22 pleriksafor 1,2 ml; 20mg/ml Adoc d.o.o.

Од горе наведених понуђача, набавку ће, уз помоћ подизвођача, извршити само 
понуђач Roche d.o.o. са подизвођачем Adoc d.o.o..

Сходно наведеном, Директор Републичког фонда за здравствено осигурање доноси одлуку 
као у диспозитиву.

VIII. УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ

Против ове одлуке може се поднети захтев за заштиту права у року од 10 (десет) дана од 
дана објављивања исте на Порталу јавних набавки, сходно члану 149. став 6. Закона о јавним 
набавкама („Службени гласник РС", број 124/12, 14/15 и 68/15).

57017.30/35

18


